Fides, caritate alita cum eaque coniuncta, firmior et purior 
nunc mentes collustret et actiones gressusque dirigat vitae: 
<( quia sicut in fide est operum ratio, ita in operibus fidei 
fortitudo » . 2 Denique, quod peculiari modo Nobis cordi est, 
convolet adhortatio haec Nostra ad eos omnes, qui corporis vel 

1 Toi). 12, 8. 
2 S. Leo Magnus, Sermo X, Migne P. L. 54, 166. 

Acta Pauli Pp. VI 733 

animi aegritudine laborantes acerbis anguntur doloribus. Cum 
hi dilectissimi Nobis filii potissimum dicere possint cum Paulo 
Apostolo : « adimpleo ea quae desunt passionum Christi in carne 
mea, pro corpore eius, quod est Ecclesia » , 3 iidem propterea 
alacri animo oblatam nanciscantur opportunitatem, suas Deo 
dicandi aerumnas et dolores; hi enim dolores, christiano animo 
tolerati, non modo aestimandi sunt veluti gradus, quibus ad 
aeternam patriam perveniatur, sed etiam summopere conferre 
possunt ad hominum scelera expianda, in « aedificationem cor
poris Christi »/ et ad optatam illam christianorum morum 
renovationem deproperandam, quae ex Concilio Oecumenico 
flagrantissimis exspectatur votis. 

Haud dubitamus, Venerabiles Fratres, quin vos pastorali, 
qua soletis, cura ac diligentia haec paterna hortamenta Nostra 
cum clero, religiosis utriusque sexus sodalibus populoque ve
stro, aptiore quo duxeritis modo, communicaturi sitis; itemque 
quotquot numeramus ubique gentium amantissimos in Chri
sto filios, incitationi huic Nostrae sint ultro libenterque respon-
suri. 

Interea autem caelestium gratiarum conciliatrix esto Apo
stolica Benedictio, quam vobis singulis universis ac vestris chri
stifidelibus, iis praesertim, qui ad mentem Nostram precando 
paenitendoque felicem Concilii Oecumenici exitum a Deo impe
trabunt, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xiv mensis Sep
tembris, in Exaltatione S. Crucis, anno MCMLXIII, Pontificatus 
Nostri primo. 

PAULUS PP. VI 

3 Col. 1, 24. 
4 Eph. 4, 12. 
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EPISTULA 

Ad singulos Catholicae Ecclesiae Episcopos ceterosque Patres Concilii 

Oecumenici Vaticani II: de Patrum Conciliarium convocatione ad alteram 

Concilii sessionem celebrandam. 

Venerabilis Frater Nobis dilectissime, 

Horum temporum signa et necessitates plane intellegens, 
Ioannes Pp. XXIII, Decessor Noster, cuius pia memoria apud 
Nos et universam christianam familiam viget, opus maximum 
ausu intrepido et animo fidenti est aggressus, Concilium dici
mus Oecumenicum Vaticanum Secundum. Quod probe conici 
licet factum esse peculiari impulsione Providentiae divinae, 
quae « disponit omnia suaviter » 1 et Ecclesiae, prout res postu
lat, sapientissime consulit.